PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	9 декабря 2014 года

	N
	175-р

О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда
В соответствии с требованиями статьи 225 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Минтруда Российской Федерации и Минобразования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда»:
1. Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда работников администрации Дивеевского муниципального района (Комиссия) в составе:
председатель комиссии:

Чечеткин Евгений Дмитриевич – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района.

Члены комиссии:

Луконькин Александр Владимирович – начальник административно-хозяйственного отделаадминистрации Дивеевского муниципального района;
Назаров Юрий Филиппович – начальник сектора по охране труда управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района.

2. Разработать график обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и работников руководителю сектора по охране труда управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Ю.Ф.Назарову.

3. Комиссии разработать, на основании типовых, тематические планы и программы обучения требованиям охраны труда по профессиям и видам работ.

4. Комиссии проверку знаний требований охраны труда у руководителей и работников администрации Дивеевского муниципального района проводить в соответствии с нормативными правовыми актами. Результаты проверки знаний требований охраны труда оформлять протоколом установленного образца. Лицам, успешно прошедшим проверку знаний требований охраны труда, выдавать удостоверения установленного образца.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Дивеевского района от 24.01.2011 года № 7-р «О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Назаров Ю.Ф.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.